4

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNN: 12.478.988/0001.88

REQUERIMENTO N° 57/2025/FLD

Abalara Ceari, 21 de maio de 2

Ao Bustrissbno sen,hor Secretirio de °bras. Itifettestratura e Trtutsportes

Assunto: Solicita conclusito da ctlçamento da Rua São Pedro, no bairro Alto da Alegria

Ea, Francisco Livitto Dinh, vereador dote municipiO, no uso de minhas atribuições legais e

regimentals, venho respeitosamente requerer à Secretaria de Obras a C011etilSãO do calçamento du

Rua Sio Pedro, localizada no bairro Alto da Alegria.

JwititIcativa

Os moradores da referida rua têm relatado a situação critica no final da via, onde o

calçamento ainda não foi concluido. Com a atual período de chuvas, o trecho encontra-se totalmente

intransitive', tanto para veiculas quanta para pedestres, devido à grande quantidade de buracos e

lama acumulada. A conclusio dessa obra rgente para garantir condições mínimas de mobilidade e

segurança para os moradores.

Atenciosamente;

ISCO  L1VINO DINIZ

Vereador

APROVADO

EM21.—I 01 I )01-f--

r .

RECEBIDO
Em: A.- vD  ,g5
V1LC111;4 OrY‘•CA.

SECRETARIA DE OBRAS DE ABAIARA CNP.1 ::- 411 , 3O -1(i

Avenida Padre Ibiapina, sin- Centro. CEP; 63240.000 - Abalara-